

**Protokół Nr XXVIII/20**  
**z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj.**  
**odbytej 30 października 2020 roku**  
**w trybie zdalnym**

---

**Ad.1.**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Chart** o godz.09.00. Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji.

**Marek Chart** poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo w Internecie.

**Ad.1a.**

W związku z faktem, że sesję przeprowadzono w trybie zdalnym **Przewodniczący Rady Powiatu** dokonał sprawdzenia obecności radnych poprzez kolejne wyczytywanie nazwisk. **Przewodniczący** stwierdził, że w obradach uczestniczy 16 radnych (nieobecna Katarzyna Kolasa), co stanowi quorum i umożliwia prawomocne podejmowanie uchwał.

**Ad.1.b.**

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad na XXVIII sesję Rady Powiatu, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji:
  - a) stwierdzenie quorum,
  - b) przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI i XXVII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim.
3. Informacje i oświadczenia radnych.
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych.
5. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między sesjami.
7. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2020 r.
9. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników Starostwa:
  - a) wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu,
  - b) wystąpienie Starosty Sępoleńskiego,
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu sępoleńskiego, których właścicielem lub zarządzający jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków ,
  - b) zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2020,
  - c) przekształcenia Domu Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy w Dom Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy i Dom Dla Dzieci nr 4 w Małej Cerkwicy oraz zmiany uchwały w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Więcborku w Dom Dla Dzieci nr 1 i Dom Dla Dzieci nr 2 w Więcborku, przekształcenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Małej Cerkwicy w Dom Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy oraz przekształcenia Centrum Administracyjnego Placówek

Opiekuńczo-Wychowawczych w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku w Centrum Administracyjne Domów Dla Dzieci w Więcborku oraz nadania mu statutu,

d) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2020 rok.

11. Zakończenie obrad.

#### **Ad.2.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych (nieobecna Katarzyna Kolasa) jednogłośnie przyjęła protokół z XXVI sesji Rady Powiatu. **(załącznik nr 1).**

**Przewodniczący** oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych (nieobecna Katarzyna Kolasa) jednogłośnie przyjęła protokół z XXVII sesji Rady Powiatu. **(załącznik nr 2).**

#### **Ad.3.**

Punkt nie został zrealizowany w związku z brakiem zgłoszeń.

#### **Ad.4.**

W tym punkcie o głos poprosiła **Barbara Bury. Radna** złożyła interpelację w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej relacji Więcbork – Nowy Dwór podpisaną przez 82 członków zrzeszonych w Polskim Związku Działkowców im. 600-lecia w Wituni. Jest to prośba o zapisanie tego zadania na lata 2020-2022.

Interpelacja została przedłożona również w biurze Rady Powiatu. **(załącznik nr 3).**

#### **Ad. 5.**

Przewodniczący **Marek Chart** przypomniał, że na ubiegłej sesji Rady Powiatu radny **Tomasz Fifielski** złożył interpelację i zapytanie. Do biura rady wpłynęły one w dniu 28 września br. Interpelacja dotyczyła wycięcia krzaków przy drodze relacji Śmiłowo – Jastrzębiec. Zapytanie natomiast dotyczyło zagospodarowania mieszkania w Sypniewie po zmarłej lokatorce. 14 października do biura rady wpłynęła odpowiedź w tej sprawie. Została ona również umieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

#### **Ad.6.**

**Marek Chart** przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu w okresie między sesjami (**załącznik nr 4**).

#### **Ad.7.**

Starosta Sępoleński **Jarosław Tadych** złożył Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz Informację o złożonych przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia. (**załącznik nr 5**).

**Starosta** w swoim wystąpieniu nawiązał m.in. do następujących tematów.

22 października br odbyło się zdalne posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na którym dużą uwagę poświęcono sprawie transportu publicznego. Do 15 listopada powiat musi złożyć wniosek na dofinansowanie linii komunikacyjnych na kolejny rok. Na dzień dzisiejszy na terenie powiatu sępoleńskiego funkcjonuje 21 linii autobusowych. W ostatnim czasie złożony został jeden wniosek o linię międzypowiatową, na mocy Porozumienia między powiatem sępoleńskim a powiatem nakielskim. W kosztach funkcjonowania nowej linii będą partycypować następujące samorzady: powiat sępoleński, gmina Mrocza, gmina Więcbork, gmina Sośno i powiat nakielski. Propozycja utworzenia nowej linii jest odpowiedzią na wniosek mieszkańców gminy Sośno. Czas pokaże czy okaże się to dobrym rozwiązaniem i młodzież będzie z tych dowozów korzystać. Ostateczne decyzje dotyczące wszystkich linii zostaną podjęte na listopadowym Konwencie Powiatów.

Na Konwencji z 22 października 2020 wniesiono również sporo uwag odnośnie funduszu dróg samorządowych. Uwagi były zarówno ze strony samorządów gminnych i powiatowych.

20 października odbyła się wideo konferencja z samorządowcami z terenu powiatu sępoleńskiego na temat utworzenia na terenie powiatu punktu pobrań wymazów drive thru. Jednostka ta już działa i codziennie jest kontrolowana pod względem jej funkcjonowania. W tym miejscu **Starosta** podziękował m.in. **Przewodniczącemu Rady Powiatu** za udostępnienie miejsca na terenie Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Kraj. i pomocy ze strony pracowników Centrum. Podziękowania zostały również złożone na ręce Prezes Spółki Novum-Med **Marioli Kielbasińskiej** za oddelegowanie do pracy w tym punkcie pielęgniarek ze szpitala. **Jarosław Tadych** korzystając z okazji zaapelował również do chętnych pielęgniarek i ratowników o zgłaszanie się do pracy w punkcie. Obecnie punkt działa przez dwie godziny dziennie. Docelowo powiat chciałby wydłużyć te godziny do czterech dziennie.

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się wprotokołach z dnia 30 września, 14 października, 23 października oraz 29 października 2020 r. **(załącznik nr 6).**

#### **Ad.8.**

Inspektor Wydziału Edukacji, (...) **Artur Juhnke** przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2020. **(załącznik nr 7).**

**Przewodniczący** otworzył dyskusję.

O głos poprosiła Przewodnicząca Komisji Edukacji, (...) **Zofia Krzemińska. Radna** miała pytanie związane z działalnością Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sępólnie. **Z. Krzemińska** przypomniała, że Dyrektor placówki **Katarzyna Kowalczyk** zwracała uwagę na duży problem w związku ze zbyt małą liczbą psychologów

pracujących w Poradni. **Przewodniczącą Komisji Edukacji, (...)** interesowało czy obecna liczba 6 psychologów jest wystarczająca w działalności Poradni i czy wszyscy psychologowie na dzień dzisiejszy pracują czynnie w placówce.

Do pytania ustosunkował się **Artur Juhnke**. Stwierdził on, że według jego informacji jeden psycholog przebywa obecnie na urlopie wychowawczym. Reszta osób pracuje normalnie.

**Zofia Krzemińska** zapytała ponownie czy jest to już wystarczająca ilość psychologów na potrzeby powiatu sępoleńskiego.

Inspektor **A. Juhnke** odpowiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie ale postara się uzyskać jak najszybciej informacje w tej kwestii.

Na koniec tego punktu obrad Przewodniczący **Marek Chart** złożył życzenia wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty z okazji święta Edukacji Narodowej.

#### **Ad.9.a.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych za 209 rok. (załącznik nr 8).

#### **Ad.9.b.**

**Starosta Sępoleński** przedstawił analizę oświadczeń majątkowych członków zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty.

(załącznik nr 9).

#### **Ad.10.a.**

Wicestarosta **Andrzej Marach** zaprezentował projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu sępoleńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

**Wicestarosta** wyjaśnił, że uchwała ta była przyjęta przez Radę Powiatu na ubiegłej sesji. Jednakże w związku z zaistniałymi pomyłkami należało poddać ją ponownie pod głosowanie.

**Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję.

**Franciszek Frohlke**, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki zaprezentował jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Do obrad włączyła się radna **Katarzyna Kolasa**.

Następnie **Marek Chart** zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym.

Rada Powiatu w obecności radnych 16 radnych  
(nieobecny Tomasz Fifielski)

jednogłośnie (zał. nr 10)

podjęła uchwałę Nr XXVIII/128/2020

w sprawie **określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu sępoleńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sępoleński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, co stanowi załącznik nr 11 do protokołu.**

**Ad.10.b.**

Dyrektor PCPR w Więcborku **Elżbieta Maziarz-Rudnik** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2020.

**Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Barbara Bury** zaprezentowała jednomyślnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Ireneusz Balcer** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Następnie **Marek Chart** zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym.

Rada Powiatu w obecności radnych 17 radnych

jednogłośnie (zał. nr 12)

podjęła uchwałę Nr **XXVIII/129/2020**

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2020, co stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.



**Ad. 10.c.**

Dyrektor CADDD w Więcborku **Beata Lida** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekształcenia Domu Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy w Dom Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy i Dom Dla Dzieci nr 4 w Małej Cerkwicy oraz zmiany uchwały w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Więcborku w Dom Dla Dzieci nr 1 i Dom Dla Dzieci nr 2 w Więcborku, przekształcenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Małej Cerkwicy w Dom Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy oraz przekształcenia Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku w Centrum Administracyjne Domów Dla Dzieci w Więcborku oraz nadania mu statutu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Statutowej **Piotr Dobrzański** zaprezentował jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Następnie **Marek Chart** zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym.

Rada Powiatu w obecności radnych 17 radnych

jednogłośnie (zał. nr 14)

podjęła uchwałę Nr XXVIII/130/2020

w sprawie **przekształcenia Domu Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy w Dom Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy i Dom Dla Dzieci nr 4 w Małej Cerkwicy oraz zmiany uchwały w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w**

Więcborku w Dom Dla Dzieci nr 1 i Dom Dla Dzieci nr 2 w Więcborku, przekształcenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Małej Cerkwicy w Dom Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy oraz przekształcenia Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku w Centrum Administracyjne Domów Dla Dzieci w Więcborku oraz nadania mu statutu, co stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**Ad. 10.d.**

**Karolina Górna**, Z-ca Głównego Księgowego zaprezentowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na rok 2020.

Przewodniczący **Marek Chart** otworzył dyskusję.

O głos poprosił **Andrzej Chatłas. Radnego** interesowało czy Zarząd Powiatu znalazł już oferenta na obligacje Powiatu Sępoleńskiego.

Odpowiedzi udzieliła **Karolina Górna**, która dała odpowiedź twierdzącą. Powiat uzyskał korzystną ofertę. Do procedury przystąpiły dwa banki: Bank PKO SA i Dom Maklerski Banku BPS. Najkorzystniejsza oferta wyszła od Domu Maklerskiego. Jeśli chodzi o marżę dla poszczególnych serii to wynosi ona od 0,8% do 1,5%. Przy tych założeniach powiat powinien uzyskać oszczędności w kwocie około 200.000 zł. Najistotniejszą kwestią jest to, że zostaną uwolnione wskaźniki w WPF.

Druga oferta miała dużo wyższy procent – na poziomie 2,4%.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Ireneusz Balcer** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu** zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały poprzez łączenie się z poszczególnymi radnymi.

Rada Powiatu w obecności radnych 17 radnych

jednogłośnie (zał. nr 16)

podjęła uchwałę Nr XXVIII/131/2020

w sprawie **uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2020 rok**, co stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

W tym punkcie do obrad sesji Rady Powiatu włączyła się Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej **Katarzyna Kowalczyk**.

**Dyrektor** odniosła się do pytania zgłoszonego wcześniej przez radną **Zofię Krzemińską**. **Katarzyna Kowalczyk** wyjaśniła, że w tej chwili stosunek psychologów do pedagogów w Poradni wynosi 5 do 5. W stawianiu diagnozy psycholog z pedagogiem przeważnie pracuje w parze. W koncepcji długoterminowej placówki konieczne jest zatrudnienie kolejnych psychologów. Na chwilę obecną odchodzi jedna pedagog. Zrodził się więc pomysł, żeby na miejsce tego etatu zatrudnić psychologa. W niedalekiej przyszłości planuje się zatrudnienie kolejnego. W Poradni psychologów jest na pewno za mało. Jest teraz bardzo trudny czas związany z pandemią. Przepisy państwowe zobligowały również Poradnię do świadczenia pomocy wszystkim mieszkańcom powiatu, którzy pozostają w długotrwałej izolacji. **Katarzyna Kowalczyk** stwierdziła, że w kwestii poszukiwania psychologa poczyniła już pewne kroki, m.in. złożyła zapytanie do Powiatowego Urzędu Pracy.

Do tej wypowiedzi odniosła się Wiceprzewodnicząca RP **Zofia Krzemińska**. Stwierdziła ona, że pozyskanie psychologa na takie stanowisko będzie dużym wyzwaniem, gdyż z tego co wie, jest mało takich osób.

